

2751  
Kiedy w 1939 roku Stalin i Hitler podpisa-  
li układ o umiarstwie i o dostawach surowców  
A kiedy przekroczyli 17 września granice  
polską granicę, to od razu zaczęli katować  
Polaków, nocą schwytali i wywozili na  
sibir. Schwycili nocą moją ciocię. 595  
mieszkała wój Nowogrodzkie. pow. Stalpe  
gmina Derewno, wieś Flunieromorozynna, mieszkała  
jej pracował gajowym, Juszkiewicz i Marija  
mąż Jan córki Ania i Wanda. Nocą przysali  
Komunistei, abieraj się. co mogli wzięli posadzili  
na fuomanki na esterobnie ~~to~~ stopniowym  
motorie się wzięli do stalpe. zafalowali w  
wagony nie opalające drzewi mawali ich wyse-  
cali przez okna, zawieźli do, syberiji w  
las. jak pisali, później, ztapali w lesie kocz-  
zebyś podać no mleka nie było, wójek zmarł  
a ciocia po wojnie z córkami wróciła do Polski.  
W puzzerzy stali bockiej organizowalisc  
polskie Legiony pod dowództwem porucznika  
Purkiewicza, 1942 w rozbili niemiecki  
w powiatowym miasteczku Gwincie wzięli  
owenka i wyszli z miasta. do puzzerzy  
i w tej puzzerzy była komunistyczna

partya zanka rosyjska, później Z.S.T.  
komunistyczna i partyzantka stali się nie  
podobnie Polku Legiony za to że nie  
dawali obdzierać wieśniaków.

pewnego dnia zaczęli rozstrzeliwać  
polskie Legiony, jeden siadł na konia  
i poleciał do puszery, że komuniści  
rozstrzelują żołnierzy, a kurkiewicz  
w puszery dał rozkaz, obrona, komuni-  
styczna partyzantka rosyjska, zaczęli  
natarcie na Legiony, Polacy odbili natarcie  
i wyszli z lasu, i poszli pod Turimie do  
do niemieck żeby ich przyjeżdżo żebyś walczyć  
wspólnie przeciw komunistom i Niemcy  
ich przyjeżdżo, a rok temu ~~niemcy~~  
rozbili niemieck w Turimie, <sup>Polacy</sup>

po drodze szedł do elomami strzeżony  
boat Jurek Kurdunowicz był rozstrze-  
lany, przez komunistyczną partyza-  
ntkę rosyjską, i umi znafame  
Potem Legiony byli duża jednostką kaoty  
niemcy odhodzili oni z nimi poszli później  
brali udział w powstaniu Warszawskim

Ja, Borisiewicz Jan. ARCHIWUM WSCHODNIE  
 ur 1927 roku Osada Ostrów gm.  
 Derewno, powiat Stolpce woj. łódzkie  
 do wojny i po wojnie żyłam na wsi  
 do wojska nie brałi 27 rocznie  
 później mówią że ja z 1928 r.  
 powiadzieli że nos biorą do wojska  
 i zawięzli do Bawonowier tam się dowiedziało  
 że dokopali wiozę my stamtąd uciekli  
 do domu mnie zabrali dali pięć lat  
 i do więzienia, w ~~Osasie~~ Osasie na  
 przesylnym punkcie podszedł do mnie  
 człowiek i stał opowiadając widział  
 że ja z zachodu i zaczął opowiadać  
 że ludzie k föngek wywozi komunisti  
 z Polski 1939-1941 zwozili niedaleko  
 jeziora później tam na jeziorze  
 stali barki i łodzie do nich podje-  
 dzali ludzie ładowali do tych barków  
 te barki były zamimowane kiedy  
 barki doptywały środkiem jeziora  
 oni się podrywały i ludzie stangły  
 po jakimś czasie te trupy wpłyły  
 na wierzch i doptynęły do brzegów  
 jak powiadał jezioro Kiszato ot trupów

4. STP

należało to byli jency wojsni i  
rodzi polscy i ci wszyscy byli Polacy  
Potem zawiezli mnie do Moskwy na  
leniniskiye bory do budawstwa uniwe-  
rsyteku imieni Tomonosowa. po 14  
miesiacach byl wolny. przyzed do domu  
aniw zabrali do wojska. stuzyl w  
wojskach nizeryjnych, (strojbat)  
a nas byl bataljon z polakow z  
wojska wogrodzkie, polistrici na  
nas mowili ze z was polakow  
szelba fryg skury zedrae

po wojsku system w szelbu robotniczym  
razem ze mną był. Kalinin on opowia-  
dal jak rozstrzelali polakow to bylo  
w Kozelizi jak mowil zapamietal sie jede  
mrozy pisany Polak, wywiedli i roz-  
strzelali. ja pytam sie a a a a, a a to  
ze byl Polakie. ja go jeszcze pytam  
a a a on robil przed imiecia ptaka wy-  
o a a prosil nie nie prosil inie  
ptakul patrzal w nabo u smiech mig-  
ly. jak ginsli polscy ot komunizywny  
kuli. dzis swiatek dyje



5 str

© ARCHIWUM WSKRZEMI

miast Leningrad, Kaliniński pow  
~~ul.~~ ul. Karpińskiego, 34, korpus  
- 6, m. 88. Kalinin Epim. 1926 r.  
W reszty roku jechałem ze  
szpitala ot syna w trawaju  
ostatnie jechał w podaszym  
wieku opowiadał, jak to 1939-  
1941 roku był uczestnikiem  
wymowienie Polaków z wszechodnie  
Polski jak mówił stosownie  
opowiadał. Tu dazie żyje ludzie  
którzy uczestniczyli w mordach  
Polaków.

Ja sobie myślę jeżeli by  
Anglija podpisała pokuj z  
niemcami 1940 r. jak to Hitler  
chciał. To by komuniści i  
faszyści wymordowali by  
Polaków doszczętnie, abis by  
nas z wami nie było by.  
So po wojnie Anglija istny zjed-  
noczone oddali w rękę komunistów  
Polskę i ona nie może się

B. St.

niejjsi z tego zażożenia  
takie bogate państwo jak  
Polska sama wystareralna  
a głodna i kłębna naród  
nieka jeseliby ta się miś  
oddad Japoniji aby ona taka  
bogata była do niepowiebrzenia  
czy takiej filantolji.

do czego te komunisci ta Polskę  
doprowała, okręty stat. odeis-  
gają z dnia na dzień, ciągną  
kota za ogon. Trzeba się być byli  
dwie partie Robotnicze, i  
Komunistyczna partija a to nie  
nie będzie na bagnatach władzy  
nie utrzynać, kiedy to wszystko  
płynie, komunizm to jedno  
korito dla wszystkich, no ona  
padła i w Parisiu i w chińsk  
i dziś w rosyi, no komunisci  
trzymają się jak stoncy za  
ostre brytwę. Leningrad.

197101 ul Moskowa 18/10. 46

Borisiewicz Jan z Jana. 24 IV 89r.